
Responsabili dell’istruttoria: C.Bellomo                                                                                                                              
tel.080.5506228 

Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 0805506237 - Fax 0805506229 
e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito WEB http://www.pugliausr.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio  IV – Dirigenti scolastici e personale  della scuola 

 

 

AOODRPU N. 983         Bari, 9.2.2012 
Il dirigente: C.Nappi 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il DPR 9.5.1994 n.487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO, in particolare, l’art.9, comma 2, secondo il quale non possono far parte 

delle commissioni esaminatrici i componenti dell’organo di direzione politica 

dell’amministrazione interessata al concorso, coloro che ricoprano cariche 

pubbliche o che siano rappresentanti sindacali o dirigenti delle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali; 

VISTO il DPR 10.7.2008 n. 140 – Regolamento recante la disciplina per il 

reclutamento dei dirigenti scolastici, ai sensi dell’ art. 1, comma 618, della legge 

27.12.2006, 296; 

VISTO, in particolare, l’art. 10 che disciplina la composizione delle commissioni 

esaminatrici e, nel contempo, prevede che gli aspiranti alla nomina nelle 

commissioni  siano inclusi, a domanda, in un apposito elenco costituito sulla base 

di un decreto del direttore generale regionale; 

VISTO il comma 7 del precitato art. 10, che prevede l’integrazione delle 

commissioni esaminatrici con la nomina di esperti nella lingua straniera prescelta 

dai candidati; 

VISTO  IL d.d.g.  in data 13.07.2011, con il quale  è stato bandito il concorso 

ordinario per il reclutamento di  2386  dirigenti scolastici,  di cui  236 nella regione 

Puglia; 

VISTA  la nota n.  6961 del 1°agosto 2011 dell’Ufficio Scolastico Regionale con cui 

sono state diramate disposizioni per la presentazione entro il 16.08.2011 delle 

domande da parte degli aspiranti alla nomina quali componenti delle 

commissioni esaminatrici ovvero quali membri aggiunti esperti di lingua straniera; 



Responsabili dell’istruttoria: C.Bellomo                                                                                                                              
tel.080.5506228 

Via S. Castromediano, 123 – 70126  BARI. Tel. 0805506237 - Fax 0805506229 
e-mail direzione-puglia@istruzione.it. Sito WEB http://www.pugliausr.it 

VISTE le domande prodotte entro il precitato termine del 16.08.2011 dagli 

interessati alla nomina in qualità di esperto, attenendosi alle modalità richieste 

dalla medesima nota n. 6961 del 1° agosto 2011; 

CONSIDERATO che a tali esperti  compete di accertare in occasione della prova 

orale la capacità di conversazione su tematiche educative nella lingua straniera 

prescelta; 

RITENUTO di dover escludere gli aspiranti a ricoprire il ruolo di esperto di lingua 

straniera, che con il curriculum non hanno fornito adeguati elementi conoscitivi  

sulla competenze linguistiche possedute; 

RITENUTO, pertanto, di dover redigere l’elenco degli aspiranti in argomento, dal 

quale attingere per l’integrazione della commissione esaminatrice in occasione 

della prova orale; 

 

DECRETA 

 

Ai fini  dell’art. 10 del D.P.R. 140 del 10.7.2008, è definito l’allegato elenco  degli 

aspiranti a ricoprire l’incarico di membro aggiunto esperto di lingua straniera 

comunitaria per la procedura concorsuale specificata in premessa. 

Detto elenco fa parte integrante del presente provvedimento. 

Tutti gli aspiranti sono inclusi nell’elenco con riserva di successivo accertamento 

delle situazioni di incompatibilità di cui al comma 2 dell’art.9 del DPR 9.5.1994, 

n.487 e agli artt.51 e 52 del codice di procedura civile. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Ufficio scolastico 

Regionale www.pugliausr.it  

 

         IL DIRETTORE GENERALE 

            f.to  Lucrezia Stellacci 


